1/1

2024年 6月 18日

各位
会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 畠 賢 一 郎

（コード番号：７７７４ 東証グロース）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6 丁目 209 番地の 1
問合せ先 執行役員 経営管理部長  村 井 博 昭
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング（本社：愛知県蒲郡市、社長：畠 賢一郎）は、

本日開催の当社取締役会決議により、2024 年 7 月 1 日をもって、下記のとおり組織変更及び人事

異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記
1. 組織変更

当社がこれまで構築・運用してきた体制を見直し、保有する各機能を発展的に統廃合する
ことで、機能強化、業務効率化を促進し、中期経営計画の確実な実現を目指す。
① 研究開発部の再編
 アカデミア等の各種シーズとの接点が多い新規事業部に技術探索機能を移管し、技術マ
ーケティング機能を強化する。
 生産技術部を製品開発部に改称し、製品開発機能を移管する。開発初期から生産改善ま
でを一元的に管理することで現パイプラインの価値最大化を図るとともに、生産高度化
を加速させる。
 臨床現場との接点が多い営業部にリバーストランスレーショナルリサーチ（rTR）機能
を移管し、臨床現場の課題抽出を技術的視点で強化するとともに、医師への営業提案力
を強化する。
 研究開発部が今まで担っていた上記の機能（技術探索機能・製品開発機能・rTR機能）
を移管することに伴い、研究開発部を廃止する。

② 戦略企画室の新設
次の中期経営計画の立案に向け、ビジョン設計をはじめ、新規パイプライン/新規ビジネ
スモデル等の成長戦略について具体的なアイデアを創出し、これを着実に遂行するための
体制整備を組織横断的に実施する。

2. 人事異動

氏名 新役職（2024年7月1日付） 旧役職（2024年6月18日現在）

森  由紀夫
執行役員
製品開発部・製造部・品質管理部管掌

執行役員
生産技術部・製造部・品質管理部管掌

井家  益和
執行役員
新規事業部・臨床開発部管掌

執行役員
研究開発部・新規事業部・臨床開発部管掌

相羽 教代
執行役員
薬事部長

執行役員
薬事部長・信頼性保証部管掌

山田  一登 執行役員 信頼性保証部長 信頼性保証部長

若林  晃伸 執行役員 戦略企画室長 経営管理部 マネージャー

柳 田  忍 営業部 rTR推進部長 研究開発部長

小笠原 隆広 製品開発部長 生産技術部長

半田  悌彦 監査室長 業務部長

皆見  昌也 業務部長 業務部 上級マネージャー

以上